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Work
県庁舎中庭発電機室解体工事

※基礎は全て撤去するものとする
※改良杭は残置するものとする
※残置杭の種別、杭径、位置及び頂部高さ等を記録する
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※基礎は全て撤去するものとする
※改良杭は残置するものとする
※残置杭の種別、杭径、位置及び頂部高さ等を記録する
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：　桁ブレース位置示す

（タ－ンバックル付）

：　母屋　Ｃー１００×５０×２０×２．３　４５０＠示す ：　連続梁位置示す

：　チャンバー室フード柱を示す
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屋根伏図  1/100
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：　チャンバー室吊材位置示す

：　根太　Ｃー６０ｘ３０ｘ１０ｘ１．６　３００＠示す

特記無き限り下記による
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※ Ｂ通り－１，５０ｍはアスロック受部分示す

２，チャンバー室床：鋼板　ｔ＝１．２貼り

Ｃ
１

Ｐ
１

Ｐ
１

Ｐ
１

Ｃ
１

Ｃ
１

Ｃ
１

Ｃ
１

Ｃ
１

Ｃ
１

Ｃ
１

Ｐ
１

Ｐ
１

Ｐ
１

Ｃ
Ｂ

Ｃ
１

Ｃ
Ｂ

Ｃ
１

Ｈ１ Ｈ１

Ｃ
Ｂ

Ｃ
１

Ｈ１

Ｃ
Ｂ

Ｃ
１

Ｈ１

Ｃ
Ｂ

Ｃ
１

Ｈ１

Ｃ
Ｂ

Ｃ
１

チャンバー室伏図  1/100

B
5

B
5

B5

B5

B5

B4 B4B4

B
6

B
6

B
6

B5

B5

B5

B6

B6

B
5

B
5

B
5

B
5

B
6

P
4

P
4

H2

H
2

H
2

H2
P

3

B
5

B5

B5

B5

B
5

B4

B
5

B
5

B5

B5

B
5

B
5

B
6

B6

B4

B
6

P
4

P
4B6

B
6

B4

B
6

B5

P
4

P
4

B5

B
5

B5

B5

B4 B4B4

B
6

B
6

B
6

B5

B5

B6

B6

B
5

B
5

B
5

B
5

B
6

B5

P
2

P
2

P
4

P
4

P
2

P
2

P
2

P
2

P
2

P
2

P
4

P
4

P
2

P
2

P
2

P
2

P
4

P
4

P
2

P
2

P
2

P
2

P
2

P
2

P
4

P
4

P
2

P
2

P
2

P
2

P
4

P
4

P
2

P
2

P
2

P
2

P
2

P
2

P
4

P
4

P
2

P
2

１ ７６５４３２

Ｂ
Ａ

鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯

マシン中心線 マシン中心線 マシン中心線

3
,5

0
0

3
,4

5
0

3
,5

5
0

3
,5

0
0

1
4

,0
0

0

4,700 4,500 4,500 4,500 4,500 4,700

900 27,400

200200

900

2,000 2,5003,500 1,000

500 7,500 7,500

2,250 2,250 2,250 2,250

2
,0

2
5

1
,6

7
5

3
,6

0
0

7
,3

0
0

2
,5

0
0

※全て撤去するものとする

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事



〒030-0962 青森市佃1-5-7   Tel 017-742-2636   Fax 017-742-2637

⼀級建築⼠事務所　⻘森県知事登録　第1686号
⼀級建築⼠　国⼟交通⼤⾂登録　第329427号　稲⾒公介

Drawing No.Scale Date

2025/03/18 S.6軸組図1 1:100

４０

１００

４０

１００

　Ｃ１ 　Ｃ１

Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１

　Ｃ１ 　Ｃ１　Ｐ１ 　Ｐ１ 　Ｐ１

Ｈ１

Ｗ２０

Ｗ１５

ＣＢ ＣＢ

Ｇ１

Ｇ１

Ｇ１

Ｇ１

ＧＬ

ＢＰL下端

鉄骨肩

3･5・6通り軸組図　1/1001通り軸組図　1/100

配管架台 配管架台

チャンバー室

ＢＡＢＡ

鉄骨柱面鉄骨柱面 鉄骨柱面 鉄骨柱面

20
0

6,
60
0

6,
80
0

2,
08
0

900 14,000 900

60 60

900 14,000 900

60 60

１．

２，

３，

４，

Ｗ１４

梁ＪＯＩＮＴ位置：柱面より

立上り壁　： 　

大梁のジィイントが連続梁に重なる場合は移動すること

軸組図共通事項

チャンバー室高さは意匠図による

７５０

※全て撤去するものとする

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事



〒030-0962 青森市佃1-5-7   Tel 017-742-2636   Fax 017-742-2637

⼀級建築⼠事務所　⻘森県知事登録　第1686号
⼀級建築⼠　国⼟交通⼤⾂登録　第329427号　稲⾒公介

Drawing No.Scale Date

2025/03/18 S.7軸組図2 1:100

４０

１００

４０

１００

　Ｃ１ 　Ｃ１

Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１

　Ｃ１ 　Ｃ１　Ｐ１ 　Ｐ１ 　Ｐ１

Ｗ２０

Ｗ１５

ＣＢ

Ｇ１

Ｇ１

Ｇ１

Ｇ１

ＢＡＢＡ

鉄骨柱面鉄骨柱面 鉄骨柱面 鉄骨柱面

ＧＬ

ＢＰL下端

鉄骨棟

鉄骨肩

2･4通り軸組図　1/100 7通り軸組図  1/100

配管架台 配管架台

チャンバー室

H1

H1

900 14,000 900

60 60

900 14,000 900

60 60

20
0

6,
60
0

6,
80
0

2,
80
0

１．

２，

３，

４，

Ｗ１４

梁ＪＯＩＮＴ位置：柱面より

立上り壁　： 　

大梁のジィイントが連続梁に重なる場合は移動すること

軸組図共通事項

チャンバー室高さは意匠図による

７５０※全て撤去するものとする

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事



〒030-0962 青森市佃1-5-7   Tel 017-742-2636   Fax 017-742-2637

⼀級建築⼠事務所　⻘森県知事登録　第1686号
⼀級建築⼠　国⼟交通⼤⾂登録　第329427号　稲⾒公介

Drawing No.Scale Date

2025/03/18 S.8軸組図3 1:100

Ｈ０ Ｈ０ Ｈ０ Ｈ０ Ｈ０ Ｈ０

Ｈ１

Ｂ２Ｂ２Ｂ２Ｂ２Ｂ２Ｂ２

Ｃ１ Ｃ１ Ｃ１ Ｃ１Ｃ１Ｃ１Ｃ１

Ｈ０

Ｈ１

Ｂ２Ｂ２Ｂ２Ｂ２Ｂ２Ｂ２

Ｃ１ Ｃ１ Ｃ１ Ｃ１Ｃ１Ｃ１Ｃ１

Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１

Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１ Ｈ１

Ｈ１

B通り軸組図 1/100

A通り軸組図 1/100

※ 外観図

※ 内観図

Ｈ１

ＧＬ

ＧＬ

鉄骨肩

ＢＰL下端

ＢＰL下端

鉄骨肩

鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯 鉄骨柱芯

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

4
,1

0
0

2
0

0
6

,6
0

0

6
,8

0
0

2
0

0
6

,6
0

0

6
,8

0
0

4,700 4,500 4,500 4,500 4,500 4,700

27,400

200 200

※全て撤去するものとする

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事



〒030-0962 青森市佃1-5-7   Tel 017-742-2636   Fax 017-742-2637

⼀級建築⼠事務所　⻘森県知事登録　第1686号
⼀級建築⼠　国⼟交通⼤⾂登録　第329427号　稲⾒公介

Drawing No.Scale Date

2025/03/18 S.9軸組図4 1:100

Ｂ２

Ｂ２

Ｂ２

Ｂ２

Ｂ２

ＢＡ

チャンバー室軸組図　1/100

チャンバー室

P2 P2 P2
P4P4 方

杖
2

方
杖

1

B6B5 B5

方
杖

2 P2 P2

3,500 3,500 3,500 3,500

14,000

2,025 1,675 3,600
1,900 1,700

１．

２，

３，

４，

Ｗ１４

梁ＪＯＩＮＴ位置：柱面より

立上り壁　： 　

大梁のジィイントが連続梁に重なる場合は移動すること

軸組図共通事項

チャンバー室高さは意匠図による

７５０

※全て撤去するものとする

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事



〒030-0962 青森市佃1-5-7   Tel 017-742-2636   Fax 017-742-2637

⼀級建築⼠事務所　⻘森県知事登録　第1686号
⼀級建築⼠　国⼟交通⼤⾂登録　第329427号　稲⾒公介

Drawing No.Scale Date

2025/03/18 S.10鉄⾻リスト1

Ｇ１ PＬ－１６Ｈ－６０６×２０１×１２×２０

Ｂ３

Ｂ１

Ｂ２

Ｂ４

Ｈ－２００×１００×５．５×８

Ｈ－２５０×１２５×６×９

Ｈ－１５０×７５×５×７

Ｈ－１００×１００×６×８

ＧＰＬ－６

ＧＰＬ－６

ＧＰＬ－６

ＧＰＬ－６

２

２－Ｍ１６

２－Ｍ１６

－Ｍ２０

２－Ｍ１６

6－Ｍ２０＠６０8－Ｍ２０2PＬｓ－１９ 2PＬｓ－１２×３８０

符　号 接合部

剛

2PＬｓ，ＧＰ

ウエブ面

Ｈ．Ｔ．ＢＬ外 ＰＬ 内 ＰＬ

フランジ面

Ｈ．Ｔ．Ｂ
主　材 備　　　考

ピン

ピン

ピン

ピン

ホイスト　ビーム －２５０×１２５×７．５×１２．５

－１００×５０×５×７．５

Ｌ－６５×６５×６ ＧＰＬ－６ ２－Ｍ１６

ＧＰＬ－６吊　　材

Ｈ１

Ｈ０

Ｈ２ －１２５×１２５×４．５

－１２５×１２５×３．２ ＧＰＬ－６

ＧＰＬ－６

２－Ｍ１６

２－Ｍ１６

ＣＢ 柱に溶接ＧＰＬ－６ ２－Ｍ１６Ｈ－１５０×７５×５×７

－１００×５０×５×７．５

ＧＰＬ－６ ２－Ｍ１６

母　　屋

根　　太 －１００×５０×２０×２．３＠３００

－１００×５０×２０×２．３＠４５０
２－Ｍ１２
（中ボルト）
２
（中ボルト）
２
（中ボルト）

－Ｍ１６
２連続

－Ｍ１２

ピースＰＬ－６加工

ピースＰＬ－６加工

壁ブレ－ス

（タ－ンバックル付）１－Ｍ２０屋根ブレ－ス ＧＰＬ－９ １－Ｍ２０

ＧＰ ３－Ｍ１６

２Ｐ

２－Ｍ１６

２－Ｍ２０Ｌｓ－６

φ－１０１．６×４．２ Ｌ－９

Ｌ－６ピースＰ 加工

ＰＬ－６加工

ＰＬ－６加工

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

ピン

－１００×５０×５×７．５ピンＢ５ ＧＰＬ－６ ２－Ｍ１６

Ｂ６ ピン Ｈ－１５０×１５０×７×１０ ＧＰＬ－６ ２－Ｍ１６

２　ｓ－１００×５０×５×７．５軒　　先

方　　杖  ①

方　　杖  ② ピン １－Ｍ１６ ＧＰＬ－６ ２－Ｍ１６

配 管 架 台 ピン Ｌ－１００×１００×７ ＧＰＬ－６ ２－Ｍ１６

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事



〒030-0962 青森市佃1-5-7   Tel 017-742-2636   Fax 017-742-2637

⼀級建築⼠事務所　⻘森県知事登録　第1686号
⼀級建築⼠　国⼟交通⼤⾂登録　第329427号　稲⾒公介

Drawing No.Scale Date

2025/03/18 S.11鉄⾻リスト2 1:30

符号

主材

Ａ．ＢＯＬＴ

ＬＢＡＳＥ．Ｐ

Ｌ
先端フック付

ダブルナット

接合部

断面

使用材料　ＳＳ４００

備考

柱断面リスト  1/30

Ｈ－４８８×３００×１１×１５ Ｈ－２５０×１２５×６×９ Ｈ－１００×１００×６×８

GPＬ－６　ＨＴＢ　２－Ｍ１６ GPＬ－６　ＨＴＢ　２－Ｍ１６

４－Ｍ２０

８００

PＬ－９

PＬ－２２

２－Ｍ１６

５６０

PＬ－１２

Ｐ２Ｐ１Ｃ１

ＲｉＶ Ｈ＝１００

GPＬ－６　ＨＴＢ　２－Ｍ１６

Ｐ３

Ｈ－１２５×１２５×６．５×９

※ チャンバー吊材

制御盤室

間仕切受

Ｈ－１００×１００×６×８

GPＬ－６　ＨＴＢ　２－Ｍ１６

Ｐ４

50 250 50

350

50 100 50

200

10
0

35
0

10
0

55
0

15
0
15
0

30
0

Ｑ
１

Ｂ

〃

〃
〃

２００

Ｍ１６

Ｍ２０

Ｍ２２

Ｍ２４

１２５

Ｂ

１５０

１７５

２００

４０

ｅ１，ｅ２

４０

４５

４５

１２５

１５０

１７５

７０

ｐ

７０

６０

６０

７０

５５

７０

１５０

１７５

２００

１２５

Ｂ Ｑ１

７５

９０

１０５

１２０

Ｑ２

－

－

－

－

外側 内側

ｅ１ ｅ１
ｐ ｐ１０

ｅ２

ｐ
ｅ

１ｐ

ｅ２１０
ｅ

１

梁ＪＯＩＮＴ要領

１．　高力ボルトピッチ、ハシアキ、ゲ－ジ

２．　フランジ添板

３．　Ｈ．Ｔ．Ｂ．：　Ｆ１０Ｔ，Ｓ１０Ｔ

４．　亜鉛メッキ部材　：　Ｆ８Ｔ（メッキボルト）

５．　高力ボルト継手部摩擦面　：　ショットブラスト，サンドブラスト処理

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事



〒030-0962 青森市佃1-5-7   Tel 017-742-2636   Fax 017-742-2637

⼀級建築⼠事務所　⻘森県知事登録　第1686号
⼀級建築⼠　国⼟交通⼤⾂登録　第329427号　稲⾒公介

Drawing No.Scale Date

2025/03/18 S.12鉄⾻詳細図 1:62.50

４，５００４，５００ １４，４００

鉄骨柱芯

鉄骨柱面

１／４０

Ｂ１Ｇ１

Ｂ１Ｇ１Ｂ１Ｇ１

H1

7
5

1
0

0

PL-1.2

方
杖

1P4

7
5

1
0

0

P2
PL-1.2 PL-1.2

方
杖

2

P2

方
杖

2

根太: C-60x30x10x1.6根太: C-60x30x10x1.6

P2

B5

B6

P4

P2

B5

P2

Ａ

Ｇ１

ＣＢ

５

４ ６ Ｂ

Ｈ１

Ｂ２ Ｂ２

Ｃ１ Ｃ１Ｃ１

Ｈ１

Ｈ１

Ｈ１

ＣＢ

８－Ｍ２０
ＰL－１６

２ＰLｓ－１９

ＰL－２２

ＰL－２２

４０

１００

Ｈ－１５０×７５×５×７

Ｈ－１５０×７５×５×７

ＰL－９

Ｈ－６０６×２０１×１２×２０

Ｈ
－

４
８

８
×

３
０

０
×

１
１
×

１
８

壁
ブ

レ
ー

ス
位

置

６－Ｍ２０　＠６０

２ＰLｓ－１２ｘ３８０

ＰL－２２

Ｃ－１００×５０×２０×２．３　＠４５０

母屋

L-100×100×7

配管架台

チャンバー室詳細図

5通り鉄骨詳細図　1/50A通り鉄骨詳細図　1/50

チャンバー室　フード　1/50

ＰL－９

PL-6
2-M16

 □-100×100×3.2

 □-100×100×3.2

 □-100×100×3.2

棟位置

 □-100×100×3.2

無収縮モルタル　t=５０

２－Ｍ２０

壁ブレース

φ－１０１．６ｘ４．２

３－Ｍ１６

Ｈ－２５０×１２５×６×９

ＰL－９

ＰL－９

４－Ｍ１６

Ｈ
－

４
８

８
ｘ
３

０
０

ｘ
１
１
ｘ
１
８

ＰL－６

□－１２５×１２５×３．２

ＰL－６

２－Ｍ１６

□－１２５×１２５×３．２

鉄骨肩

ＢＰL
ＧＬ

下端

2,800 4,500

1,375 650 1,675 1,900 1,700

775 900 150 1,750 1,700

60
60
40

800

303
303

60

1,500

1,
30
0

1,
80
0

3,
50
0

20
0

6,
60
0

6,
80
0

10
0

※全て撤去するものとする

Work
県庁舎中庭発電機室解体工事


	S.1 基礎伏図
	
	S.12 鉄骨詳細図

	
	S.11 鉄骨リスト2

	
	S.10 鉄骨リスト1

	
	S.9 軸組図4

	
	S.8 軸組図3

	
	S.7 軸組図2

	
	S.6 軸組図1

	
	S.5 チャンバー室伏図

	
	S.4 屋根伏図

	
	S.3 雑配筋図

	
	S.2 基礎断面図


